
 
U c h w a ł a     Nr    IV / 25  / 2012 

Składu Orzekającego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia  23 stycznia 2012 roku 

w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy  Pątnów  na 2012 rok. 

 

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku, Dz. U. Nr 55, poz. 577 z 

późniejszymi zmianami), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w 

składzie:  

1.  Grażyna Kos           -  przewodnicząca 

2.  Barbara Polowczyk   -  członek 

3.  Paweł Dobrzyński           -  członek 
 

uchwala, co następuje: 

opiniuje z uwagami zawartymi w uzasadnieniu projekt  budżetu Gminy Pątnów  na 2012 rok. 

U z a s a d n i e n i e 

 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Pątnów projekt budżetu  

na 2012 rok wraz z autopoprawką do tego projektu. W wyniku przeprowadzonej analizy 

stwierdzono, że projekt ten został opracowany w oparciu o postanowienia ustawy o finansach 

publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku (Dz. U. Nr 157, poz.1240 z późniejszymi 

zmianami). Zakres projektu uchwały budżetowej oraz zawarte upoważnienie nie budzą 

zastrzeżeń z formalnego punktu widzenia. Dane wykazane w projekcie uchwały budżetowej 

korelują z wartościami wykazanymi w wieloletniej prognozie finansowej. 

Na podstawie  przedłożonych dokumentów ustalono, że na 2012 rok zaplanowano: 

- dochody budżetu w wysokości 21.007.380 zł, w tym dochody bieżące -  17.643.648 zł; 

- wydatki budżetu w wysokości  28.734.559 zł,  w tym wydatki bieżące – 21.430.074 zł; 

Z powyższego wynika, że kwota wydatków bieżących przewyższa kwotę dochodów 

bieżących o  3.786.426 zł. Na koniec 2010 roku Gmina nie posiadała nadwyżki budżetowej z 

lat ubiegłych ani też wolnych środków. Zgodnie z art. 242 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych,  organ stanowiący nie może uchwalić budżetu, w którym 



 2

planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o 

nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki. Nie został zatem spełniony wymóg 

ustawowy, wynikający z powyższego przepisu prawa. 

Prognozowana kwota długu na koniec 2012 roku, wyniesie 19.667.709,35 zł, co w  

stosunku do prognozowanych  dochodów budżetu daje  93,62 % . Wskaźnik ten przekracza 

próg ustawowy 60%, o którym mowa w art. 170 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o 

finansach publicznych. Niemniej jednak sytuacja taka jest dopuszczalna w świetle 

obowiązującego przepisu prawa, jednakże pod warunkiem przystąpienia przez jednostkę do 

realizacji programu naprawczego i ubieganiem się o pożyczkę z budżetu państwa. Ocena 

powyższej sytuacji w kontekście art. 224 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych została wyrażona przez Skład Orzekający w uchwale nr IV/24/2012 z dnia 23 

stycznia 2012 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Pątnów. 

 Skład Orzekający zwraca uwagę, że uzasadnienie do projektu budżetu nie zawiera 

wszystkich niezbędnych elementów do przeprowadzenia analizy założeń projektu budżetu na 

2012 rok. Informacje tam zawarte są lakoniczne, co czyni iż Regionalna Izba Obrachunkowa 

nie może ocenić w pełni czy realizowane są założenia programu naprawczego, a w 

konsekwencji sprawować swoich funkcji nadzorczych. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną w niniejszej uchwale, 

stosownie do postanowień zawartych w art. 238  ust.3  ustawy o finansach publicznych Wójt 

jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy.  

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

  

 

 

 

 

      

 


